
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi, il giorno  dieci del mese di marzo nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 01/02/2020 – adottato ai sensi dell’art. 97 comma
4 lett. d) del D.lgs. 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del citato D.Lgs. 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 23/12/2019 con la quale
veniva approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022;

Oggetto: ACQUISTO GESTIONE FONDO RISORSE DECENTRATE DA
MAGGIOLI (ENTIONLINE) - IMPEGNO DI SPESA E RETTIFICA
DET. AMM. N. 177/2019

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.37 del 10-03-2020  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 37      del     10-03-2020

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.37 del 10-03-2020  Pag:2/4

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 23/12/2019 con la quale
veniva approvata la nota di aggiornamento al DUP 2020/2022;

PREMESSO che, il D.Lgs. 165/2001 impone a tutte le amministrazioni la costituzione
del fondo per le risorse decentrate, il quale rappresenta il presupposto per l’erogazione
del salario accessorio ai dipendenti;

RICHIAMATA la Determina adottata dal Responsabile del Settore
amministrativo/contabile n. 177 del 2019 con la quale si è proceduto all’affidamento
esterno del servizio di acquisto e gestione del software per il calcolo e la gestione del
Fondo risorse decentrate 2019 alla Maggioli S.p.a. – Entionline Servizi per gli enti
locali;

DATO ATTO che per l’affidamento del servizio di cui sopra è stata impegnata la
somma totale di euro 190,00, considerando erroneamente tale cifra comprensiva di iva,
a fronte di un’errata interpretazione del preventivo trasmesso dall’operatore economico;

ACCERTATA la necessità di assumere un impegno di spesa dell’importo relativo
all’importo IVA da corrispondere per il servizio affidato pari a 41,80 euro,
corrispondente al 22% dell’importo del servizio acquistato di euro 190,00, al fine di
liquidare la fattura n. 2148969 del 30/11/2019;

DATO ATTO, che per la presente procedura è stato correttamente acquisito il Codice
CIG Z202AD4C0E;

VERIFICATA la regolarità amministrativa del presente provvedimento;

DATO ATTO inoltre che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti
di bilancio, ai sensi dell’art. 9, co.1 del d.l. 78/2009, convertito in legge 102/2009;

DETERMINA

DI IMPEGNARE, per i motivi espressi in premessa, la somma di euro 41,80 sul
bilancio di previsione 2020/2022, anno 2020, cap. 100/0, IMP. 84/2020, al fine di
corrispondere l’importo iva dovuto per il servizio di acquisto e gestione del software per
il calcolo e la gestione del Fondo risorse decentrate 2019, come da fattura n. 2148969
del 30/11/2019;

DI DARE ATTO che la presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di
cassa e con le regole del pareggio di bilancio, ai sensi dell’art. 183, c. 8 del TUEL e di
attestare la copertura finanziaria ai sensi dell’art.183, comma 7 del D.lgs. 267/2000;



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.37 del 10-03-2020  Pag:3/4

DI STABILIRE  che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio e
di adempiere agli obblighi di pubblicazione sul sito dei dati previsti dagli articoli 37
del d.lgs. 33/2013 ed art. 1, comma 32 della legge 190/2012;

DI ATTESTARE, con la firma del presente atto la regolarità amministrativa e
contabile ai sensi dell'art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000.



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 11-03-2020 al 26-03-2020
lì, 11-03-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.    84 del 10-03-2020 di euro          41,80

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.37 del 10-03-2020  Pag:4/4


